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Przed nami święta majowe 
2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej, a 3 maja jest dniem uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Ważne by w te dni pamiętać 
o wywieszeniu przed naszymi domami, 
w oknach czy na balkonach biało czerwone flagi.
Pokażmy, że pamiętamy, że silnie utożsamiamy
się z naszą Ojczyzną



19 kwiet nia 2021 r. Pre zy dent Rze -
czy po spo li tej Pol skiej An drzej Du da
pod pi sał roz po rzą dze nie w spra wie
uzna nia za po mnik hi sto rii daw ne go
opac twa Ka no ni ków Re gu lar nych
w Czer wiń sku nad Wi słą.

Roz po rzą dze nie we szło w ży cie 26
kwiet nia br. Ob szar po mni ka hi sto rii
„Czer wińsk nad Wi słą – daw ne opac -
two Ka no ni ków Re gu lar nych” obej mu je
hi sto rycz nie ukształ to wa ną prze strzeń
opac twa z ko ścio łem pod we zwa niem
Zwia sto wa nia Naj święt szej Ma ryi Pan -
nie, skrzy dła mi klasz tor ny mi, ple ba nią,
dzwon ni cą, daw ną staj nią i wo zow nią
oraz ogro dem.
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Wi tam z kwiet nio wym 
wio sen nym wy da niem ga ze ty
e -wy szo grod. pl.
Wio sna ka len da rzo wa w peł ni. 

Cze ka my jesz cze na tę wio -
snę po go do wą. Z na dzie ja cze -
ka my iż z po pra wą po go dy po -
pra wi się i nasz na strój ob cią żo -
ny zły mi wie ścia mi na te mat
pan de mii.

Co raz wię cej słoń ca 
to lep szy na strój i lep sze

zdro wie.
I te go jak naj lep sze go zdro -

wia Wam Ży czę

Pa weł Kło bu kow ski
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22 kwiet nia w Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej
w No wym Ra dzi ko wie dzie ci ob cho dzi ły Dzień Zie -
mi. Dzie ci z oka zji te go dnia pro mo wa ły po sta wy
pro eko lo gicz ne oraz przy go to wa ły prze pięk ne
pra ce. 

Na na szej pla ne cie jest wie le za nie czysz czeń. 
Pa mię taj my, aby żyć w zgo dzie z na tu rą mu si my

jej po móc.
OSZCZĘ DZAJ WO DĘ!
OSZCZĘ DZAJ ENER GIĘ ELEK TRYCZ NĄ!
TROSZCZ SIĘ O PO WIE TRZE!
OGRA NI CZAJ ILOŚĆ OD PA DÓW!
SE GRE GUJ OD PA DY! 
NIE ZA ŚMIE CAJ PRZY RO DY! 
Ha sło prze wod nie:

Ra zem mo że my wię cej!

Dzień Ziemi - w Nowym Radzikowie

Czerwińsk nad Wisłą – dawne opactwo Kanoników Regularnych” 
- POMNIKIEM HISTORII
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Oka zu je się, że nie każ dy zda je so bie spra wę
z obo wią zu ją cej w Pol sce za sa dy praw nej mó -
wią cej o tym, iż gmi na or ga ni zu je i pro wa dzi co
naj mniej jed ną gmin ną bi blio te kę pu blicz ną,
wraz z od po wied nią licz bą fi lii i od dzia łów oraz
punk tów bi blio tecz nych. Za tem na te re nie
wszyst kich ist nie ją cych w na szym kra ju gmin
mu szą funk cjo no wać książ ni ce. Nie ina czej
jest w Bro cho wie (pow. so cha czew ski).

Hi sto ria tam tej szej pla ców ki li czy już po -
nad 70 lat. W 1948 r. Gmin na Ra da Na ro do wa
gmi ny Tu ło wi ce (po przed nia na zwa gmi ny Bro -
chów) utwo rzy ła Bi blio te kę Pu blicz ną (wy po ży -
czal nię) przy Za rzą dzie gmi ny Tu ło wi ce. Przez
wie le lat sie dzi ba bi blio te ki pu blicz nej mie ści ła się
w urzę dzie gmi ny w Wil czu Tu łow skim, na stęp nie
w Mi szo rach. W 1984 r., obok ist nie ją cej już fi lii
w La so ci nie, po wsta ła fi lia w Bro cho wie.
Z dniem 1 stycz nia 1981 r. sie dzi bę urzę du gmi ny
Tu ło wi ce prze nie sio no z Tu ło wic do Bro cho wa.
Na to miast od dnia 1 stycz nia 1996 r. zmie nio no
tak że na zwę z Gmi ny Tu ło wi ce na Gmi nę Bro -
chów. Z cza sem rów nież głów na sie dzi ba gmin nej
bi blio te ki pu blicz nej zo sta ła ulo ko wa na w Bro cho -
wie, gdzie mie ści się do chwi li obec nej w bu dyn ku
miej sco wej szko ły pod sta wo wej. 

Gmin ną Bi blio te ką Pu blicz ną w Bro cho wie
kie ru je dy rek tor któ rym od 22 sierp nia 2017 r. jest
Mał go rza ta Ma lej ka. Mał go rza ta Ma lej ka wspo mi -
na jąc po cząt ki swo jej pra cy w Bro cho wie za uwa ża,
że wów czas głów ny mi od bior ca mi dzia łal no ści kie -
ro wa nej przez nią pla ców ki by li ucznio wie. Za pew -
ne z ra cji umiej sco wie nia sie dzi by bi blio te ki w bu -
dyn ku szko ły pod sta wo wej. Zaś do ro śli miesz kań -
cy gmi ny bar dzo czę sto „na wet nie wie dzie li, że bi -
blio te ka pu blicz na mie ści się w tym bu dyn ku i że
ob słu gu je nie tyl ko uczniów” – wspo mi na Mał go -
rza ta Ma lej ka.

Pa ni dy rek to ra za bra ła się ener gicz nie do pra cy,
w któ rej sta ra ła się przede wszyst kim wsłu chi wać
w po trze by czy tel ni ków. Na po cząt ku pra cy
w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej w Bro cho wie do -
wie dzia ła się o po trze bie utwo rze nia punk tu bi blio -
tecz ne go w świe tli cy w Tu ło wi cach. By ły gło sy „że
jest po trzeb ny i du żo osób chce z nie go ko rzy -
stać” – re la cjo nu je Mał go rza ta Ma lej ka. Punkt po -
wstał, a je go pro wa dze niem zaj mo wa ła się oso bi ście
dy rek to ra bi blio te ki. Punkt w Tu ło wi cach dzia łał
po 2 dni w ty go dniu przez 2 go dzi ny, tj. wtor ki 11-
13 i czwart ki 13-15. W świe tli cy znaj do wał się je -
den re gał do któ re go Mał go rza ta Ma lej ka do wo zi ła
i wy mie nia ła książ ki oraz re ali zo wa ła za mó wie nie
czy tel ni ków punk tu. Po ro ku punkt w Tu ło wiach
zo stał za mknię ty, gdyż na sta łe ko rzy sta ły z nie go
tyl ko 2 oso by. Po je go za mknię ciu czy tel ni cy, któ rzy

z nie go ko rzy sta li, prze nie śli się do bi blio te ki w Bro -
cho wie i są na dal sta ły mi czy tel ni ka mi.

Od 2015 r. ewi den cja zbio rów bi blio tecz nych
w 100% pro wa dzo na jest elek tro nicz nie w sys te -
mie MA TE USZ. Pra ce te są sys te ma tycz nie kon ty -
nu owa ne. Każ dy rocz ny do pływ ksią żek jest
w 100% ewi den cjo no wa ny elek tro nicz nie. Ak tu al -
nie (we dług sta nu z dnia 4 mar ca 2021 r.) zbio ry
Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej w Bro cho wie li -
czą 14081 wol. 

Fi zycz nie, na osob nych re ga łach, wy od ręb nio -
ne są: dział dla dzie ci, dział re gio nal ny oraz au dio -
obo ki, któ rych jest 44 szt. i fil my 71 szt. 

Licz ba sta łych czy tel ni ków bro chow skiej książ -
ni cy (we dług sta nu z dnia 31 grud nia 2020 r.) wy -
no si 441 oso by. Z po wo du pan de mii bi blio te ka od -
no to wa ła spa dek ilo ści czy tel ni ków, bo wiem
rok 2019 za koń czył się z licz bą 519 czy tel ni ków.
Do cza su wy bu chu epi de mii CO VID -19 naj licz -
niej szą gru pą użyt kow ni ków by ły dzie ci ko rzy sta ją -
ce z dzia łań bi blio te ki i księ go zbio ru. Wpływ mia -
ła na to lo ka li za cja książ ni cy w bu dyn ku szko ły.
Z księ go zbio ru ko rzy sta li rów nież do ro śli i se nio -
rzy. Bra ko wa ło na to miast mło dzie ży. Ze zbio rów
nie ko rzy sta ją stu den ci. W mo men cie, gdy szko ły
zmu szo ne zo sta ły na przej ście na na ucza nie zdal -
ne, naj częst szy mi użyt kow ni ka mi sta li się do ro śli. 

Bi blio te ka wpro wa dzi ła rów nież spe cjal ną
usłu gę de dy ko wa ną dla se nio rów – Książ ka na te le -
fon. Dzię ki niej moż li we jest bez płat ne do star cza -
nie ksią żek do do mu oso bom star szym, cho rym
i nie peł no spraw nym. Oso by za in te re so wa ne sko -
rzy sta niem z tej moż li wo ści mo gą skon tak to wać
się z bi blio te ką oso bi ście, te le fo nicz nie, e -ma ilem
lub przez upo waż nio ne oso by trze cie. 

Przed pan de mią oprócz ob słu gi czy tel ni ków
w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej w Bro cho wie
uda ło się zor ga ni zo wać Dys ku syj ny Klub Książ ki.
Nad to bi blio te ka or ga ni zo wa ła spo tka nia au tor -
skie, warsz ta ty rę ko dzie ła, lek cje bi blio tecz ne, gor -
don ki (za ję cia umu zy kal nia ją ce dla nie mow ląt
oraz ma łych dzie ci), imie ni ny bi blio te ki, gło śne
czy ta nie. Bra ła udział w „Ty go dniu bi blio tek”, „Na -
ro do wym czy ta niu”, „Dniu gło śne go czy ta nia”
oraz ak cjach ta kich, jak „Ma ła książ ka wiel ki czło -
wiek”, Za czy at ni. org i kon kur sach ogól no pol skich
np. „La to z Pip pi”. Bi blio te ka pro wa dzi ła rów nież
spo tka nia z baj ką dla naj młod szych miesz kań ców
gmi ny. Dwu krot nie od był się tak że kier masz bo żo -
na ro dze nio wy. 

Wszyst kie te pra ce i dzia ła nia uda ło się zre ali -
zo wać po mi mo skrom nej ob sa dy per so nal nej. Bi -
blio te ka po sia da bo wiem 2 eta ty, w tym 1 etat bi -
blio te karz – dy rek tor i 1 etat bi blio te karz po dzie lo -
ny na dwie pla ców ki, pół eta tu w Śla do wie i pół
w Bro cho wie.

Z po wo du epi de mii CO VID -19 Mi ni ster Kul -
tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go, po raz pierw szy
zde cy do wał o cza so wym za mknię ciu od 12 mar -
ca 2020 r. in sty tu cji kul tu ry m. in. bi blio tek.
W cza sie trwa ją ce go wów czas tzw. twar de go lock -
dow nu dzia łal ność bi blio te ki ogra ni cza ła się
do two rze nia li sty za ku pów, za ku pu no wo ści i ich
opra co wy wa nie, pi sa nia sce na riu szy za jęć, szy cia
wo recz ków za ba wo wych i za kup ich wy po sa że nia
oraz szy cia ksią że czek sen so rycz nych oraz oczy wi -
ście po zna wa nia no wo ści po przez czy ta nie ich
stresz czeń i przy go to wy wa nie się do ich wy po ży -
cza nia. Bi blio te ka w Bro cho wie włą czy ła się rów -
nież w wal kę z pan de mią. Z książ ni cą skon tak to -
wał się te le fo nicz nie na uczy ciel z Płoc ka z proś bą
o włą cze nie się w ak cję pro duk cji przy łbic dla płoc -
kie go szpi ta la za kaź ne go. Książ ni ca po sia da bo -
wiem dru kar kę 3D z pro jek tu Ma zow sza nie.
Od te go się za czę ło. Co dzien nie „pro du ko wa no”
po 2 przy łbi ce. W su mie wy ko na no ich ok. 50 szt.
Ode brał je ko or dy na tor pro jek tu Ma zow sza nie,
któ ry włą czył się w ak cję.

Po po now nym otwar ciu bi blio te ka pra co wa ła
przez 5 dni w ty go dniu od 8.00 do 16.00, zaś fi lia
w Śla do wie 4 ra zy w ty go dniu w po nie dzia -
łek 8.00-12.00, wto rek 8.00-16.30, śro -
dę 8.00- 12.00 i czwar tek 12.30-16.30. Wszyst kie
czyn no ści pro wa dzo ne by ły w re żi mie sa ni tar nym,
tj. m. in. z za cho wa niem za sa dy, że w po miesz cze -
niu do stęp nym dla osób ko rzy sta ją cych ze zbio rów
bi blio te ki prze by wa ła jed no cze śnie nie wię cej niż 1
oso ba na 15 m2 po wierzch ni ta kie go po miesz cze -
nia, z wy łą cze niem bi blio te ka rzy. Nie ist nia ła moż -
li wo ści or ga ni za cji spo tkań, lek cji bi blio tecz nych,
warsz ta tów. Wła ści wie od by wa ły się tyl ko wy po ży -
cze nia i po je dyn cze, krót kie roz mo wy z czy tel ni -
kiem oraz zdal ne spo tka nia Dys ku syj ne go Klu bu
Książ ki. Funk cjo no wa ła na to miast usłu ga „Książ ka
na te le fon”.

W ca łym okre sie pan de mii bi blio te ki by ły
kil ku krot nie „za my ka ne” i „otwie ra ne”. Od 15
mar ca 2021 r. bi blio te ki pu blicz ne zo sta ły po -
now nie za mknię te. Cześć bi blio te ka za prze -
sta ła w związ ku z tym ob słu gi czy tel ni ków.
Na to miast w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej
w Bro cho wie wy po ży czeń i zwro tów do ko nu je
się na ze wnątrz bi blio te ki po wcze śniej szym
kon tak cie te le fo nicz nym lub ma ilo wym
w godz. 8.00-16.00.

Z życia biblioteki w Brochowie

reklama
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22 kwiet nia 2021 ro ku od był się fi -
nał Mię dzy po wia to we go Kon kur su,
„Ma te ma ty ka mo że być ła twa i przy -
jem na”, nad któ rym Pa tro nat Ho no -
ro wy ob jął Sta ro sta Płoc ki Ma riusz
Bie niek.

Mie li śmy za szczyt go ścić Iwo nę Sie -
roc ką – Wi ce sta ro stę, Mał go rza tę Stru -
zik – Dy rek tor Wy dzia łu Edu ka cji, Kul -
tu ry i Spraw Spo łecz nych, Elż bie tę An -
nę Ja chi miak – Rad ną Po wia tu Płoc kie -
go oraz Mo ni kę Wój cik – Prze wod ni -
czą cą Ra dy Ro dzi ców.

Spo tka nie roz po czę ła dys ku sja, któ -
rą pro wa dzi ły dwie na uczy ciel ki „kró lo -
wej na uk”,  Jo an na Mi sia kow ska i Do ro -
ta Klus. Po ru szy ły waż ne kwe stie, któ re
mo gą być dla uczniów ro dza jem po rad -
ni ka, w ja ki spo sób uczyć się ma te ma ty -
ki i jak spra wić, aby ta na uka by ła sku -
tecz na, a jed no cze śnie sa tys fak cjo nu ją ca.

Or ga ni za cją kon kur su zaj mo wa ły
się rów nież An na Li siec ka i Edy ta Fo tek
oraz Bog dan Szmu le wicz.   Nad rze tel -
no ścią kon kur su czu wa li Iwo na Sie roc -
ka Wi ce sta ro sta oraz Adam Dut kow -
ski – na uczy ciel ma te ma ty ki z są sied -
niej szko ły pod sta wo wej.

Dzię ku je my ma te ma ty kom za po -
mysł i za an ga żo wa nie w prze pro wa dze -
nie kon kur su, a zwy cięz com ser decz nie
gra tu lu je my.

Wy ni ki kon kur su:
W ka te go rii szkół pod sta wo wych:

I miej sce:
Mi łosz Go la cik, Mar cin Iwań ski,

Wik tor Za rzyń ski ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Bo dza no wie.

Il miej sce:
Ame lia Am bro ziak, Jo an na Błasz -

czyk, Agniesz ka Fel czak ze Szko ły Pod -
sta wo wej w Mo cho wie.

III miej sce:
Oli wier Bosz ko, Se ba stian Ga ciąk,

Ka ro li na Grze lak ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Ma tej Wsi.

Wy róż nie nie:
Zu zan na Ozdow ska, Da wid Brzó -

ska, Pa weł Ko nop ka ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Wy szo gro dzie.

W ka te go rii szkół 
po nad pod sta wo wych:

I miej sce
Pau li na Ku cze ra, Mar ty na Grze lak,

Agniesz ka Po pioł kow ska z Ze spo łu
Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo -
gro dzie.

Il miej sce 
Ewe li na Ka fliń ska, An dże li ka Ka -

miń ska i Ja kub Wil czek z Ze spo łu Szkół
im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie.

III miej sce
Ka ro li na Ga jew ska, Wik to ria Kra -

jew ska, Pa try cja Grze lec ka z Ze spo łu
Szkół im. Le oka dii Ber ge ro wej w Płoc -
ku.

Wy róż nie nie:
• Adam Kę sy, Da niel Dą brow ski,

Adam Bur ny z Ze spo łu Szkół im. Le -
oka dii Ber ge ro wej w Płoc ku.

• Mar ty na Mał kow ska, Prze my -
sław Szy mer ski, Kac per Ko łec ki z Ze -
spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go
w Wy szo gro dzie.

FINAŁ KONKURSU MATEMATYCZNEGO 
w Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie

To jed na z naj waż niej szych in for ma -
cji z ostat niej se sji – Rad ni udzie li li
Za rzą do wi Po wia tu wo tum za ufa nia
oraz ab so lu to rium z ty tu łu wy ko na -
nia bu dże tu za 2020 rok.

Ob ra dy od by ły się 28 kwiet nia
w try bie zdal nym. Po pro wa dził je tra dy -
cyj nie Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu
w Płoc ku  Lech Dą brow ski, któ ry,
po otwar ciu se sji, po in for mo wał o po -
rząd ku ob rad.

Bez wąt pie nia naj waż niej szy mi
spra wa mi, nad któ ry mi mie li po chy lić
się Rad ni, by ły: udzie le nie Za rzą do wi
Po wia tu  wo tum za ufa nia, za twier dze -
nie spra woz da nia fi nan so we go za 2020
rok i udzie le nie Za rzą do wi Po wia tu ab -
so lu to rium. 

Przy po mnij my, że w skład Za rzą du
wcho dzą: Sta ro sta Płoc ki  Ma riusz Bie -
niek, Wi ce sta ro sta Iwo na Sie roc ka, Bog -
dan Ba nasz czak,  Pa weł Bo giel  oraz  Pa -
weł Ja ku bow ski.

Wcze śniej jed nak Rad ni wy bra li
spo śród sie bie człon ków Ko mi sji
Uchwał i Wnio sków. W skład ko mi sji
we szli tym ra zem: Mar ta Mi cha lak, Ste -
fan Ja ku bow ski  oraz  Pa weł To kar ski,
któ ry jest jed no cze śnie Se kre ta rzem Ra -
dy Po wia tu.

Na stęp nie Rad ni roz po czę li dys ku -
sję na te mat ra por tu o sta nie Po wia tu
Płoc kie go za 2020 rok. W de ba cie
nad ra por tem, któ ra mia ła się za koń -

czyć pod ję ciem uchwa ły w spra wie
udzie le nia Za rzą do wi Po wia tu wo tum
za ufa nia, wzię ło udział wie lu Rad nych.

Osta tecz nie przy ję to uchwa łę sto sun -
kiem gło sów 15 do 7.

Ko lej nym istot nym punk tem ob rad

by ło roz pa trze nie i za twier dze nie spra -
woz da nia fi nan so we go wraz ze spra -
woz da niem z wy ko na nia bu dże tu Po -

wia tu Płoc kie go za 2020 rok i pod ję cie
uchwał:

• w spra wie roz pa trze nia i za twier -
dze nia spra woz da nia fi nan so we go
za 2020 rok,

• w spra wie udzie le nia Za rzą do wi
Po wia tu w Płoc ku ab so lu to rium z ty tu -
łu wy ko na nia bu dże tu za 2020 rok.

Prze wod ni czą cy  Lech Dą brow -
ski przy po mniał, że wszyst kie sta łe Ko -
mi sje Ra dy Po wia tu w Płoc ku po zy tyw -
nie za opi nio wa ły wy ko na nie bu dże tu.
Opi nia Re gio nal nej Izby Ob ra chun ko -
wej, któ rą od czy ta ła Skarb nik  Ka ta rzy -
na Le śniew ska, rów nież by ła po zy tyw -
na. Skarb nik zwró ci ła też uwa gę, że bu -
dżet 2020 ro ku za koń czył się nad wyż -
ką, co świad czy o do brej wy dol no ści fi -
nan so wej Po wia tu i pra wi dło wej re ali za -
cji pla no wa nych in we sty cji.

Na stęp nie sta no wi ska przed sta wi li:
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Re wi zyj -
nej Ste fan Ja ku bow ski, Prze wod ni czą ca
klu bu Rad nych Pra wa i Spra wie dli wo -
ści Mał go rza ta Pur ce lew ska, Prze wod ni -
czą cy klu bu Rad nych Na sza Gmi na
Nasz Po wiat Płoc ki  Pa weł To kar ski,
Prze wod ni czą ca klu bu Rad nych
PSL Mag da le na Wo ja. Wszyst kie opi nie
by ły po zy tyw ne.

Osta tecz nie Rad ni jed no myśl nie
przy ję li obie uchwa ły fi nan so we, co
ozna cza, że udzie li li Za rzą do wi Po wia tu
ab so lu to rium.

Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia -
tu  Lech Dą brow ski  po gra tu lo wał Sta -
ro ście Ma riu szo wi Bień ko wi i po zo sta -
łym człon kom Za rzą du Po wia tu, wy ra -
ża jąc prze ko na nie, że ko lej ne la ta bę dą
rów nież ob fi to wać w przed się wzię cia
słu żą ce miesz kań com i roz wo jo wi Po -
wia tu.

XXV sesja Rady Powiatu w Płocku. 
Zarząd Powiatu z absolutorium



5

W ra mach pro gra mu „Ma zo wiec kie
Straż ni ce OSP -2021” w mar cu br. Gmi -
na Bul ko wo zło ży ła wnio sek o do fi na -
so wa nie przez Urząd Mar szał kow ski
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go re mon -
tu ga ra żu dla OSP Bli cho wo w kwo -
cie 25 000 zł. Za kres prac bę dzie obej -
mo wał: wy mia nę po kry cia da cho we go,
sto lar ki okien nej, a tak że wy mia nę in -
sta la cji elek trycz nej. Re ali za cja za da -
nia po zwo li na pod nie sie nie stan dar du
tech nicz ne go oraz wa lo rów es te tycz -
nych straż ni cy. 

Stra ża cy -ochot ni cy swo ją po sta wą
udo wad nia ją, że w sy tu acji za gro że nia za -
wsze mo że my na nich li czyć. Przez 365
dni ro ku, o każ dej po rze dnia i no cy są go -
to wi nieść po moc czy to pod czas po wo dzi
czy pod czas po ża ru. Środ ki, o któ re ubie ga
się Gmi na Bul ko wo z pew no ścią przy czy -
nią się do po pra wy bez pie czeń stwa i ja ko -
ści pra cy stra ża ków -ochot ni ków. Do brze
wy po sa żo na i funk cjo nal na straż ni ca po -
zwa la na pra wi dło we utrzy ma nie spe cja li -
stycz nych po jaz dów oraz sprzę tu, któ ry
sta no wi wy po sa że nie stra ża ków.

W mar cu 2021 r. Gmi na Bul ko wo
zło ży ła wnio sek o przy zna nie po mo cy fi -

nan so wej ze środ ków Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go dla OSP Bul ko wo i OSP No -
we Łub ki. Do fi nan so wa nie za da nia do -
ty czy za ku pu apa ra tu po wietrz ne go dla
OSP w No wych Łub kach oraz wen ty la -
to ra od dy mia ją ce go i pi ły spa li no wej dla
OSP w Bul ko wie. Za ku pio ny sprzęt
znacz nie pod nie sie spraw ność ra tow ni -
czą jed no stek OSP i za pew ni im lep sze
moż li wo ści sys te mo wej współ pra cy
z Pań stwo wą Stra żą Po żar ną. Cał ko wi ty
koszt za ku pu asor ty men tu dla OSP
w No wych Łub kach wy no si 4000 zł, na -
to miast dla OSP Bul ko wo 8100 zł. Kwo -
ta do fi na so wa nia, o któ rą ubie ga się
Gmi na Bul ko wo sta no wi 50% kosz tów
in we sty cji.

Jed nost ki OSP w gmi nie Bul ko wo
zło ży ły wnio ski o udzie le nie do fi na so wa -
nia ze środ ków Fun du szu Prze ciw dzia ła -
nia CO VID -19 dla jed no stek Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych za an ga żo wa nych
w udzie la nie po mo cy w trans por cie osób
ma ją cych trud no ści w sa mo dziel nym do -
tar ciu do punk tów szcze pień prze ciw ko
wi ru so wi SARS -COV -2. Każ da z jed no -
stek OSP mo że otrzy mać do fi na so wa nie
w kwo cie 5000 zł, je że li za de kla ru je go to -

wość udzia łu w pro gra mie szcze pień prze -
ciw ko CO VID -19 i uzy ska po zy tyw ną
opi nię Pań stwo wej Stra ży Po żar nej. Wśród
asor ty men tu, któ ry chcą za ku pić jed nost -
ki Ochot ni czych Stra ży Po żar nych po ja -
wia ją się bu ty stra żac kie, rę ka wi ce spe cjal -
ne, heł my stra żac kie, ko mi niar ki stra żac -
kie, ma secz ki ochron ne, apa rat po wietrz -
ny z bu tlą i ma ską. 

Ochot ni cza Straż Po żar na w Bul ko -
wie zło ży ła wnio sek o do fi nan so wa nie
z Kra jo we go Sys te mu Ra tow ni czo -Ga śni -
cze go na za kup apa ra tu od de cho we go
oraz ka me ry ter mo wi zyj nej. War tość ca łe -
go sprzę tu wy no si 13 000 zł, wnio sko wa -
na kwo ta do fi na so wa nia sta no wi 90%
kosz tów in we sty cji. Zwięk sze nie ilo ści i ja -
ko ści po sia da ne go asor ty men tu umoż li wi
szyb szą i sku tecz niej szą re ak cję jed nost ki
OSP na po ten cjal ne za gro że nia. Re ali za cja
za da nia przy czy ni się tak że do zmniej sze -
nia skut ków wy pad ków.

Ko lej ny wnio sek o do fi nan so wa nie
OSP w Bul ko wie zło ży ła do Fun du szu
Skład ko we go Ubez pie cze nia Spo łecz ne go
Rol ni ków. Za da nie opie wa na kwo -
tę 14 445 zł, wkład wła sny jed nost ki wy -
no si 300 zł. Pla no wa ny do za ku pu asor ty -

ment po żar ni czy przy czy ni się do wzmoc -
nie nia spraw no ści ope ra cyj nej.

Gmi na Bul ko wo wraz z OSP Bul ko -
wo ubie ga się rów nież o środ ki z Wo je -
wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi -
ska i Go spo dar ki Wod nej na za kup 6 kom -
ple tów spe cja li stycz nej odzie ży. Wnio sko -
wa na kwo ta do fi na so wa nia na ten asor ty -
ment jed nost ki OSP w Bul ko wie wy no -
si 17 000 zł, ze środ ków wła snych gmi ny
pla no wo po cho dzi 2000 zł, a 1000 zł ze
środ ków OSP.

Dwa wnio ski o do fi nan so wa nie dla
jed no stek OSP zo sta ły zło żo ne do Mi ni -
ster stwa Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -
stra cji. Pierw szy wnio sek do ty czy re mon -
tu straż ni cy OSP w Nad uł kach na kwo -
tę 13 000 zł, cho dzi o pla no wa ną wy mi nę
drzwi ga ra żo wych. In we sty cja zpew no ścią
przy czy ni się do wzro stu po zio mu go to -
wo ści bo jo wej jed nost ki, umoż li wi szyb -
sze i spraw niej sze dzia ła nie. Wnio sko wa -
na kwo ta do fi na so wa nia wy no si 9000 zł,
po zo sta ła cześć to wkład wła sny Gmi ny
Bul ko wo. Dru gi wnio sek do ty czy za ku pu
apa ra tu od de cho we go dla OSP w No wych
Łub kach na kwo tę 5100 zł, z cze go 10%
pla no wo sta no wi wkład wła sny gmi ny.
Sprzęt do ochro ny dróg od de cho wych po -
zwo li w bez piecz ny spo sób ra to wać ży cie
i znacz nie uła twi dzia ła nia ra tow ni czo -ga -
śni cze.

Gmi na Bul ko wo pla nu je zło żyć dwa
wnio ski o do fi na so wa nie z Wo je wódz kie -
go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go -

spo dar ki Wod nej. Pierw szy z wnio sków
do ty czy ter mo mo der ni za cji ga ra żu OSP
Bli cho wo. Wnio sko wa na kwo ta do fi nan -
so wa nia na re ali za cję te go za da nia wy no -
si 30 000 zł, pla no wa ny wkład wła sny
gmi ny to 3500 zł. Do cie ple nie ga ra żu
straż ni cy przy czy ni się do po pra wy sta nu
tech nicz ne go bu dyn ku, zmniej sze nia
kosz tów ogrze wa nia. Dru ga pla no wa na in -
we sty cja to wy mia na źró deł cie pła w OSP
Pi li chów ko i No we Łub ki. Cał ko wi ty
koszt oby dwu za dań wy no si ok.84000zł,
pla no wa na kwo ta do fi nan so wa nia
to 60 000 zł, po zo sta łą część sta no wi
wkład wła sny Gmi ny Bul ko wo.

Gmi na Bul ko wo czy ni sta ra nia o po -
zy ska nie do fi nan so wa nia na bu do wę no -
we go ga ra żu dla Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Bul ko wie. Zo stał przy go to wa ny pro -
jekt bu dow la ny dla tej in we sty cji.

Ochot ni cze Stra że Po żar ne sku pia ją
w swo ich sze re gach pro fe sjo nal nych
i od da nych spo łecz ni ków, go to wych
nieść po moc, czę sto na ra ża jąc wła sne ży -
cie. Dru ho wie są od po wied nio prze szko -
le ni z za kre su ra tow nic twa dro go we go
oraz me dycz ne go, naj czę ściej, ja ko
pierw si, przy jeż dża ją na miej sce zda rze -
nia, nio sąc ofiar ną po moc po szko do wa -
nym. Sku tecz ność ich dzia ła nia uza leż -
nio na jest w du żym stop niu od sprzę tu,
ja kim dys po nu ją, a tak że wa run ków ja -
kie speł nia ją ich straż ni ce, dla te go Gmi -
na Bul ko wo nie ustan nie dą ży do mo der -
ni za cji jed no stek OSP.

reklama

Dofinansowanie dla jednostek OSP 
w Gminie Bulkowo

Bar dzo dłu go wy cze ki wa na in we sty -
cja dro go wa, we wsi Sło min, zo sta nie
w koń cu zre ali zo wa na. Dzię ki rze tel -
nej pra cy gmin nych władz, uda ło się
po zy skać rzą do we fun du sze na re -
mont waż nej dla miesz kań ców dro gi.

W dniu 23.04.2021 ro ku, w Sło mi -
nie od by ło się spo tka nie z wi ce mi ni -
strem Ma cie jem Ma łec kim, w któ rym
wzię li udział Bur mistrz Gmi ny i Mia sta
Wy szo gród, Pa ni Iwo na Gor tat, Soł tys
wsi  Sło min  Pa ni Ma rze na Ko ła kow ska
i Rad ny Gmi ny i Mia sta Wy szo gród,
Pan Mar cin Siel czak. Spo tka nie by ło
sym bo licz nym prze ka za niem pro me sy
pie nięż nej na rzecz wy re mon to wa nia
dro gi gmin nej mię dzy miej sco wo ścia -
mi Sło min i Dzier ża no wo. Na ten waż -
ny dla miesz kań ców gmi ny Wy szo gród
cel, uda ło się po zy skać z Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg, kwo -

tę 780.860,94 zł, dzię ki cze mu na ww.
dro dze zo sta nie po ło żo na dłu go wy cze -
ki wa na przez miesz kań ców na wierzch -
nia as fal to wa.

To wiel ki dzień dla wszyst kich, któ -
rzy prze jeż dża ją po mię dzy Sło mi nem
i Dzier ża no wem. Obec na na wierzch nia
po mi mo wy ko ny wa nia re mon tów,

od daw na jest w bar dzo złym sta nie.
Pro blem tej że dro gi był od lat wie lo krot -
nie po ru sza ny przez miesz kań ców oko -
licz nych miej sco wo ści. Wy as fal to wa nie
od cin ka dro go we go  Sło min -Dzier ża no -
wo, by ło tak że nie jed no krot nie przed -
mio tem wie lu nie speł nio nych, jak do -
tąd, obiet nic przed wy bor czych po -

przed nich wło da rzy GiM Wy szo gród,
któ rzy za bie ga jąc wów czas o gło sy
miesz kań ców skła da li, jak się póź niej
oka zy wa ło, cał ko wi cie pu ste obiet ni ce.
Jak czas po ka zał jed nak nikt do tej po ry
nie pod jął re al nych dzia łań ma ją cych
na ce lu po pra wie nie sta nu dro gi, któ ra
ma nie ba ga tel ne zna cze nie dla po ru sza -
nia się po re gio nie, po nie waż sta no wi
po łą cze nie dro gi kra jo wej z dro gą po -
wia to wą i jest wy ko rzy sty wa na przez
wie le osób, któ re pró bu ją do je chać
do po ło żo ne go nie opo dal Płoc ka.

Miesz kań cy Sło mi na nie kry ją za do -
wo le nia z po wo du otrzy ma nia pie nię -
dzy na re mont, o któ re wal czy li od tak
daw na. We wsi sły chać gło sy, mó wią ce
o tym, że uda ło się zre ali zo wać to, co po -
przed nie wła dze tyl ko obie cy wa ły, oraz
że dro gą bę dzie moż na wresz cie prze je -
chać bez obaw o uszko dze nie po jaz du.

Wszy scy cze ka ją te raz nie cier pli wie
na roz po czę cie prac re mon to wych.

War tym moc ne go pod kre śle nia jest
tak że fakt, iż przed mio to wa dro ga bę -
dzie re ali zo wa na przez gmi nę Wy szo -
gród, bez uży cia fi nan so wa nia po cho -
dzą ce go z kre dy tów czy np. po ży czek
z Ma gel la na, któ re za po przed nich bur -
mi strzów Gmi ny i Mia sta Wy szo gród,
by ły jak wie my pod sta wo wym źró dłem
fi nan so wa nia prak tycz nie cze go kol wiek
w na szej gmi nie. Oka zu je się więc, że
du że przed się wzię cia fi nan so we nie
mu szą być wca le na kre dyt, a wy ma ga ją
jak wi dać głów nie wła ści wych lu dzi
na wła ści wym miej scu.

Jak in for mu je na swo im fa ce bo oko -
wym pro fi lu sam wi ce mi ni ster Ma ciej
Ma łec ki, by ła to do bra oka zja do roz mo -
wy rów nież o in nych po trze bach miej -
sco wej spo łecz no ści. Czy ozna cza to, że
mo że my spo dzie wać się ko lej nych in we -
sty cji w re gio nie? Czas po ka że.

MAR CIN S

Gminna droga Słomin-Dzierżanowo zostanie wyremontowana !!!
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Usługi /Budowlane 

Firma PARTNER

Świadczyusługi w zakresie

wywozu gruzu  

w kontenerach KP-5, KP-7

w workach typu BIG-BAG

pojemność 1 m3 kontakt:

505 258 077

Firma PARTNER poszukuje

obecnie kandydatów na

stanowisko: Ładowacz

Miejsce pracy: Sochaczew

kontakt : 505 258 077 

lub bok@partner-apelski.pl

Nekrologi



7

Ogrom ne GRA TU LA CJE kie ru je my w stro nę pił ka rza Zjed no czo nych Bul ko -
wo Paw ła Mał kie wi cza, któ ry od kil ku ty go dni jest mgr fi zjo te ra pii. Współ pra ca
Zjed no czo nych z Paw łem ukła da się bar dzo do brze. Wie lo krot nie lo kal ni pił ka rze
otrzy ma li i otrzy mu ją fa cho wą po moc Paw ła pod czas róż nych ura zów. Fi zjo te ra peu -
ta w klu bach spor to wych jest jed ną z naj waż niej szych osób w struk tu rach dru ży ny,
dla te go rów nież kie ru je my ogrom ne po dzię ko wa nia dla Paw ła za do tych cza so we
wspar cie i ży wi my na dzie ję na dłu go let nią współ pra cę.

Go rą co po le ca my do kon tak tu i ko rzy sta nie z usług fi zjo te ra peu ty Paw ła Mał -
kie wi cza!

FIZJOTERAPEUTA 
W ZJEDNOCZONYCH BULKOWO

Zarząd Klubu Sportowego "ZJEDNOCZENI" Bulkowo składa serdeczne podziękowania dla firmy WAPO TECH Sp z o.o.
za nieodpłatne przekazanie wału do pielęgnacji murawy Gminnego Stadionu Piłkarskiego w Bulkowie. Jesteśmy przekonani, że
okazana pomoc dla klubu jest umotywowana głęboką wiarą w sukcesy sportowe, które osiągamy z naszymi drużynami
piłkarskimi na arenie ponadlokalnej. Tacy sąsiedzi to skarb!

PRZEKAZANIE NOWEGO WAŁU BOISKOWEGO
ZJEDNOCZONYM BULKOWO

„Tram waj ru szył z ca łych sił, po pa da -
li wszy scy w tył. Tram waj sta nął – co
za cud, po pa da li wszy scy w przód”.
Co po wo du je, że dzie je się tak, jak
opi su je wier szyk? Dla cze go, ja dąc
tram wa jem, cza sem tra ci my rów no -
wa gę, spraw dzą ucznio wie uczest ni -
czą cy w wio sen nych za ję ciach on li ne
e -Na uko bus opra co wa nych przez
Cen trum Na uki Ko per nik. 

Kie dy w tram wa ju jest tłok…
Już 26 kwiet nia ucznio wie ze Szko -

ły Pod sta wo wej w Pod gó rzu sko rzy sta ją
z bez płat nych za jęć in ter ne to wych e -
-Na uko bus or ga ni zo wa nych przez Cen -
trum Na uki Ko per nik oraz Mi ni ster -
stwo Edu ka cji i Na uki. Uczest ni cy za jęć
wir tu al nie spo tka ją się z edu ka to ra mi
i ra zem bę dą od kry wać na ukę. Ba da ny
te mat to zja wi sko bez wład no ści.

Ucznio wie ko rzy sta jąc z do stęp nych
w do mu przed mio tów co dzien ne go
użyt ku, wy ko na ją pro ste do świad cze nia
i zba da ją, czym jest ruch ob ro to wy oraz
mo ment bez wład no ści.

Zdal ne eks pe ry men to wa nie j
est moż li we
Za ję cia zdal ne w ra mach pro gra mu

Na uka dla Cie bie po wsta ły w opar ciu
o ba da nia prze pro wa dzo ne przez ze spół
ba daw czy pro gra mu. Opra co wy wa no
mo del za jęć z wy ko rzy sta niem no wa -
tor skich me tod za rzą dza nia uwa gą
uczest ni ków. Tak pro wa dzo ne an ga żu ją
uczniów, co po zwa la im efek tyw nie po -
znać i zro zu mieć pre zen to wa ne za gad -
nie nia. 

In ter ne to we za ję cia dla szkół
Szko ła w Pod gó rzu bę dzie jed ną

z pra wie 100 pla có wek, któ re w tym ro -

ku już sko rzy sta ły z jed ne go z trzech for -
ma tów za jęć on li ne. Udział w pro gra -
mie jest bez płat ny, a zgło sze nia moż na
wy sy łać do koń ca bie żą ce go ro ku. W ra -
mach pro gra mu Na uka dla Cie -
bie – wspól nej ini cja ty wy Mi ni stra Edu -
ka cji i Na uki oraz Cen trum Na uki Ko -
per nik – do stęp ne są trzy ro dza je za jęć:
e -Na uko bus, e -La bo ra to ria i e -Pla ne to -
bus.

Wspól ny Pro gram Mi ni stra Edu ka -
cji i Na uki oraz Cen trum Na uki Ko per -
nik pod na zwą Na uka dla Cie bie fi nan -
so wa ny jest w ra mach do ta cji Mi ni stra
Edu ka cji i Na uki na pod sta wie umo wy
z dnia 6 mar ca 2020 r. Nr 1/CNK -NA -
UKO BUS/2020. W ra mach Pro gra mu
Na uka dla Cie bie re ali zo wa ne są dzia ła -
nia „Na uko bus” i „Pla ne to bus” oraz za -
ję cia on li ne.

Tajemnice bezwładności

Pra gnie my wy ra zić ser decz ne po dzię ko wa nia za za ufa nie ja kim ob da rzy li ście
nas prze ka zu jąc 1% po dat ku do cho do we go za rok 2019 na rzecz Klu bu Spor to we -
go Zjed no cze ni Bul ko wo. Wasz gest do bro ci przy czy nił się do roz wo ju spor tu na te -
re nach wiej skich wśród dzie ci i mło dzie ży  W ra mach ak cji 1% – edy cja 2019 otrzy -
ma li śmy 4 356,99 zł  W po przed nich la tach ze środ ków 1% za ku pi li śmy nie zbęd ny
sprzęt spor to wy oraz uda ło się cał ko wi cie spła cić żół ty trak to rek do ko sze nia mu ra -
wy. W Klu bie Spor to wym „ZJED NO CZE NI” Bul ko wo ak tu al nie funk cjo nu ją trzy
sek cje spor to we (pił ka noż na, te nis sto ło wy, sztu ki wal ki), a więc przed na mi ko lej -
ne wy zwa nia spor to we i or ga ni za cyj ne.

W związ ku z tym za chę ca my rów nież w tym ro ku do prze ka za nia 1% po dat ku
do cho do we go na rzecz na sze go klu bu spor to we go.

Ze spor to wym po zdro wie niem,
Za rząd Klu bu Spor to we go

ZJED NO CZE NI BUL KO WO

PODZIĘKOWANIA ZA 1% PODATKU 
DLA ZJEDNOCZONYCH BULKOWO

reklama
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